- 1 -

宣州区人民政府关于公布宣州区第五批区

级非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属机构：

经区政府批准，现将宣州区第五批区级非物质文化遗产

代表性项目名录（共 11 项）予以公布。

非物质文化遗产既是历史发展的见证，又是珍贵的、具

有重要价值的文化资源，各地、各有关部门要充分认识做好

非物质文化遗产保护的重要性和必要性，按照《中华人民共

和国非物质文化遗产法》和有关文件要求，认真贯彻“保护

为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实

做好非物质文化遗产保护和传承工作，推动非物质文化遗产

在传承优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观、引领社会

文明风尚中进一步发挥作用。

附：宣州区第五批区级非物质文化遗广代表性项目名录

2023 年 2 月 24 日

- 2 -

附件：

宣州区第五批区级非物质文化遗产

代表性项目名录

序号 项目编号 项目名称 申报地区或单位

一、传统美术（3 项）

1 Ⅶ-3 文昌沿河竹编 文昌镇

2 Ⅶ-4 皖南特色刺绣 孙埠镇

3 Ⅶ-5 宣州匾额雕刻 鳌峰街道

二、传统技艺（5 项）

4 Ⅷ-10 水阳羊糕 水阳镇

5 Ⅷ-11 溪口蒿子粑粑 溪口镇

6 Ⅷ-12 宣木瓜姜汤传统制作技艺 飞彩街道

7 Ⅷ-13 玉思香制作技艺 鳌峰街道

8 Ⅷ-14 宣州龙窑制陶技艺 水东镇

三、传统医药（1 项）

9 Ⅸ-2 马氏针术 济川街道

民俗（1项）

10 Ⅹ-11 金宝圩送水牌 水阳镇

(扩展项目 1 项)

序号 项目编号 项目名称 推荐单位

一、传统技艺（1 项）

1 Ⅷ-15 皖南木榨油技艺（汪同发油坊） 水东镇